
Plánované akce na únor 

 
1.2.  CHRTI V NOUZI OD 9:30 HODIN – KRISTÝNKA (JÍDELNA) 

9.2. KINOKAVÁRNA  OD 9:00 – GUMP II. PATRO 

14.2. VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA 14:00 

22.2. VÝLET NBK – PROCHÁZKA A OBĚD (SEZNAM BUDE DODÁN) 

Další akce: Kino, pečení, dílny apod… 

Vybarvi si 
 

 
 

www.domovmlada.cz 

 Domov Mladá 

 domov.mlada 

 
Zpracovali: Zuzana Kodrlová Zelenková, Eva Bednářová, Jiří Novotný 

 

                                                        

      
únor 2024 

  

Máme tady další, už druhé, vydání časopisu Domovník. Dočtete se v něm novinky z našeho Domova Mladá, 

dozvíte se co se u nás dělo v lednu a na závěr najdete i pěknou omalovánku       . A copak, že to máme na 

titulní stránce? To jsou masky, které s klienty vyrábí naše Evička v rámci dílen. Až jich budeme mít více, 

tak si je pověsíme na zdi na chodbách, které budou zase o něco hezčí.  

 

 



Hrníčková bábovka 
Pojďte si s námi upéct hrníčkovou bábovku. My ji pekli v lednu a byla skvělá! 

 

Těsto: 

1 hrnek cukru 

1/2 hrnku oleje 

2 vejce 

2 hrnky polohrubé mouky 

1 hrnek mléka 

1 prášek do pečiva    

1 vanilkový cukr 

kůra z citronu 

Pro jiný druh bábovky: 

kokos nebo kakao 

Na vymazání a vysypání formy: 

tuk 

hrubá mouka 

 

Postup: 

Formu na bábovku důkladně vymažeme tukem a vysypeme hrubou moukou. 

Vejce s cukrem vyšleháme do pěny. Přidáme olej a mléko, pak mouku smíchanou s práškem do pečiva, 

vanilkový cukr a kůru z citronu. 

Vše dobře, ale lehce promícháme a nalijeme do připravené formy. Pokud připravujeme kakaovou nebo 

kokosovou bábovku, přidáme do těsta kakao nebo kokos. 

Vložíme do předehřáté trouby a pečeme 45–50 minut na cca 165-170 °C. 

Ke konci pečení můžeme vpichem špejle zkontrolovat propečenost. Špejle musí po vytažení zůstat suchá, 

pokud je od těsta, ještě pečeme dále. (zdroj:www.toprecepty.cz) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Smutná zpráva 
Ve věku 48 let nás opustila Monika Vilhelmová. Upřímnou soustrast rodině.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terapeutická místnost 
U nás v domově máme také terapeutickou místnost. Je vybavená tak, aby dodávala podněty různým 

smyslům a to pomocí relaxační hudby, světelných efektů a vůní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Narozeniny 

 

Úspěch Domovníka 
První číslo našeho nového časopisu domovník mělo velký úspěch. Moc jsme si ho užili, včetně omalovánky, která 

byla (a je i v tomto aktuálním čísle) ne poslední stránce. Mimochodem, zájem o Domovníka projevily také rodiny 

našich klientů. Moc děkkujeme za podporu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krása zimní loučeňské zahrady 
 

I když venku pořádně mrzlo, tak jsme si v lednu také společně vyrazili do zahrady Zámku Loučeň, kde na 

nás čekal krásný světelný park.  

Zimní pohádka v zámecké zahradě je unikátní světelný park mezinárodního projektu Světla vyprávějí – 

Loučeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Rádi jezdíme na Výstaviště Lysá nad Labem 
Vyrazili jsme si do Lysé nad Labem. V lednu tak totiž měli výstavu Náš chovatel 2024.  

Moc jsme si ji užili. Podívali jsme se na zvířátka a dali jsme si nějaké ty dobroty. Na 

Výstaviště jezdíme často a rádi, vždycky si to tam parádně užijeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblíbená zooterapie 
 

V našem zookoutku je mnoho různých zvířátek. Některá mají srst, jiná šupiny, peří, ale i bodliny. 

Tentokrát jsme se starali například o hada, ale třeba i o ježka a další zvířátka. Je to jedna z našich 

nejoblíbenějších činností. Se zvířátky si nejen hrajeme, staráme se o ně celkově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramika i výtvarná dílna 
V lednu jsme se věnovali také dalším aktivitám. Máme totiž dílny a jednou z nejlepších aktivit na dlouhé 

zimní dní může být třeba výroba keramiky, nebo kreslení, protože výtvarnou dílu máme také.  

Moc nás to baví a vyrábíme spoustu krásných věcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                Nezapomeňte, že nás nově najdete   

                                                          také na Instagramu!                                                                                                                                             
 

 

 

 

 


